



MVCRX06BWSTT
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 62801-2/OBP-2022

Praha 29. března 2022
Počet listů: 1

Pan

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Elektronickým podáním ze dne 20. 3. 2022 odkazujícím na zákon č. 106/1999 SB. o svobodném přístupu k informacím jste adresoval Ministerstvu vnitra („MV“) žádost o poskytnutí informace v následujícím znění:

- 1) zaslání a potvrzení informace o tom, „že divadlo zasála ve středu ráno 16. března bomba z ruského letadla“, zda „bylo divadlo obsazeno vojáky z neonacistických praporů (...) a zda drželi civilisty jako rukojmí“
- 2) zdůvodnění doporučení dodávek zbraní a vojenské techniky na Ukrajinu, „kdo rozhoduje o dodám, nedodám? Vláda ČR? NATO?“ a „zda jsou s dodávkami spojená rizika nebo i možné nějaké negativní dopady na stát ČR“
- 3) „jaký je počet do dneška ruských raket a granátů, které dopadli (sic) do civilních oblastí (názvy měst, oblastí) a kolik raket, granátů nezasáhlo, minulo vojenské cíle Ruska na Ukrajině (názvy měst, oblastí)“
- 4) „komu přesně jsou veškeré vaše dodávky vojenského materiálu, zbraní dodávány. Zda prezidentovi, vládě, armádě, vojenským praporům apod.? A proti komu budou nebo mají být zbraně použity?“

MV je podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Vaše žádost se v žádném bodě netýká oblastí, které spadají do působnosti MV.

S pozdravem

Mgr. Radek Šubrt
ředitel odboru